
УКРАЇНА
БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

Чотирнадцята сесія  VIІ скликання

Від  10.03.2017 р.     №  256

Про звернення до Верховної  Ради України,
Кабінету Міністрів України щодо ситуації, 
яка склалася з формуванням проекту
 госпітальних округів в області

Відповідно до  статті  43 Закону України  „Про місцеве самоврядування 
в Україні”, районна рада

ВИРІШИЛА:
1.Схвалити текст звернення до  Верховної Ради України, Кабінету 

Міністрів України щодо ситуації, яка склалася з формуванням проекту 
госпітальних округів в області (додається).

2. Доручити голові районної ради підписати звернення.
3.Голові Бердичівської районної ради  забезпечити:

1) направлення цього звернення адресатам;
2) розміщення звернення на офіційному сайті Бердичівської районної 

ради.
          

 Голова ради М.Самчик



ЗВЕРНЕННЯ

депутатів Бердичівської районної ради до Верховної Ради 
України, Кабінету Міністрів України щодо ситуації, яка 

склалася з формуванням проекту госпітальних округів в області

Ми, депутати Бердичівської районної ради 7 скликання, вкрай 
стурбовані ситуацією щодо формування проекту госпітальних округів в 
області та фінансування медичних закладів у разі створення центрів 
госпітальних округів. Вважаємо неприпустимим розпочинати таку 
важливу для держави реформу, наслідки якої відчують на собі всі 
українці, без відповідної роз'яснювальної роботи та інформації, а також 
без чіткого розуміння подальшої долі лікарень. Кожен громадянин має 
право знати, яке медичне обслуговування його очікує та на якому рівні 
буде надаватися медична допомога після реформи на різних за своїм 
статусом територіях.

Враховуючи вищевикладене ми, депутати Бердичівської районної 
ради, звертаємось до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів 
України з наступними пропозиціями:

1. Призупинити дію пунктів 3,4 постанови Кабінету Міністрів 
України від 30 листопада 2016 року № 932 «Про затвердження 
Порядку створення госпітальних округів» до відпрацювання 
Міністерством охорони здоров'я України повного пакету 
необхідних нормативно-правових актів по формуванню 
госпітальних округів та узгодження їх з громадськістю, органами 
місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої 
влади.

2. Ухвалити закон України про реформування галузі охорони 
здоров'я, в якому чітко визначити етапи та цілі зазначеного 
процесу, а також джерела фінансування, виходячи з потреб 
населення в медичній допомозі. Не допустити зменшення обсягів 
фінансування з державного бюджету медичної допомоги 
населенню (медичної субвенції).

3. Напрацювати відповідну нормативно-правову базу щодо 
впровадження реформи в галузі охорони здоров'я з реальними 
термінами її поетапної реалізації.

За дорученням депутатів 
Бердичівської районної ради 

Голова районної ради                                      М.Ю.Самчик


